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Trwa budowa ośmiu nowych dróg na osie-
dlu Pionierów. Inwestycja ta ma kluczowe 
znaczenie dla bezpieczeństwa i komfortu 

mieszkańców. Projekt obejmuje nie tylko budo-
wę nowych dróg, ale także instalację kanalizacji 
deszczowej, modernizację istniejących sieci in-
frastrukturalnych oraz oświetlenia ulicznego.

Na ulicach Młyńskiej, Zamłynie (Łabędzia, So-
kola, Sowia) i Mącznej zbliżają się do końca ro-

boty związane z układaniem nawierzchni z kostki 
brukowej. Wykonano także istotne prace ziemne. 
Rozpoczęto także instalację wpustów drogowych, 
aby zapewnić nie tylko bezpieczeństwo, ale tak-
że estetykę. Na ul. Gołębiej zakończono roboty 

związane z układaniem krawężników. Rozpoczę-
to działania związane z przygotowaniem frontów 
pod układanie chodników, jezdni oraz wjazdów. 
Prace idą pełną parą, a ich zakończenie planowa-
ne jest na tegoroczne wakacje. 

DYWANY • WYKŁADZINY
CENTRUM TAPET

AL. L. PIECHOCZKA 1
Jastrzębie-Zdrój

/exclusivecarpetspl, tel. kom. 780 095 009
czynne: 10.00-17.00, sob.: 10.00-13.00

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
www.exclusivecarpets.pl

NAJTAŃSZE TAPETY W OKOLICY NAJWIĘKSZY WYBÓR

REKLAMA

MICHAŁ URGOŁ, 
Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
To nie tylko kwestia rozwoju infrastruktury 
drogowej, ale przede wszystkim troska  
o bezpieczeństwo naszych mieszkańców. 
Poprzez te działania znacznie poprawiona 
zostanie płynność ruchu drogowego w tym 
rejonie. Będziemy pracować nad tym,  
aby takich inwestycji w Jastrzębiu-Zdroju 
było jak najwięcej.

BUDOWLANY RUCH 
na Osiedlu Pionierów
u Rząd Mateusza Morawieckiego uruchomił szereg programów inwestycyjnych dla 

samorządów, w tym Fundusz Polski Ład. Pieniądze szerokim strumieniem popłynęły, m.in. 
do Jastrzębia-Zdroju. Ponad 12 mln zł otrzymaliśmy na budowę ulic na osiedlu Pionierów.
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Pierwszego dnia dzieci wraz z rodzicami świętowały Dni 
Miasta w Ośrodku Wypoczynku Niedzielnego, gdzie 
przygotowano wiele atrakcji dla maluchów: spektakl, 

szczudlarze, bańki mydlane, koncerty, zabawy z animatorami. 
Drugiego dnia urodziny miasta przeniosły się na Stadion 

Miejski, gdzie odbyły się koncerty znanych artystów. Na scenie 
pojawili się Błażej Król, Igo oraz Krzysztof Cugowski z Zespo-
łem Mistrzów. Publiczność mogła cieszyć się różnorodnością 
muzyczną - od alternatywnych brzmień Króla, przez charak-
terystyczny głos Igo, aż po legendarny repertuar Cugowskie-
go. Poza koncertami, na stadionie odbyły się również wystę-
py muzyczne utalentowanych wokalistek oraz pokazy tańca  

w wykonaniu grupy Explozji Tańca. Na zakończenie podzi-
wialiśmy pokaz pirotechniczny, który rozświetlił stadion  
i wzbudził zachwyt publiczności. 

Ostatniego, trzeciego dnia Park Zdrojowy stał się centrum 
wydarzeń kulturalnych. Na scenie wystąpił Teatr Muzyczny 
Orpheum, który zaprezentował niezwykły spektakl łączący 
muzykę, taniec i teatr. Występ ten przyciągnął liczne grono wi-
dzów. Następnie, na scenie pojawił się Zespół C’est la vie, któ-
ry swoją muzyką wprowadził wszystkich w doskonały nastrój. 
Ich występ stanowił idealne zwieńczenie trzech dni pełnych 
radości, muzyki i zabawy.

Źródło: jastrzebie.pl

To były piękne dni…
u Czerwcowe Urodziny Miasta Jastrzębia-Zdroju to była doskonała okazja, aby wspólnie 

świętować i cieszyć się wieloma atrakcjami. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie, a atmosfera 
pełna radości i muzyki sprawiła, że dla wielu z nas, był to niezapomniany weekend. 
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Z wielu oczywistych powodów 
wybory do Parlamentu Euro-
pejskiego były ważne, a wręcz 

przełomowe. Niestety z przebiegu 
kampanii w Polsce nie dowiedzie-
liśmy się, jaka jest prawdziwa staw-
ka tej gry. PiS i KO tak umiejętnie za-
rządzają swoim konfliktem, że wybor-
cy zamiast myśleć o przyszło-
ści Unii Europejskiej, tkwią 
wciąż w tych samych 
schematach narracyj-
nych o złym Kaczyń-
skim i dobrym Tusku 
(albo na odwrót). Ze 
strony największych 
partii jest to ogrom-
na arogancja, że 

traktują ludzi jak idiotów, którzy - ich 
zdaniem - i tak nie zrozumieją skom-
plikowanej struktury Unii Europej-
skiej. A może po prostu nie chcą się 
przed wyborcami przyznać, że unij-
na rzeczywistość być może zmusi ich  
w Brukseli do współpracy. 

Cofnijmy się na moment  
o kilkadziesiąt lat. 

Unia Europejska powstała jako wspól-
nota ojczyzn i wolnych narodów. Jej ide-
owe fundamenty scementowała „piąt-
ka” jednego z ojców-założycieli, Roberta 
Schumana. Były to: chrześcijaństwo, wol-

ność, solidarność, różnorodność, 
patriotyzm. Ale nie tyl-

ko Schuman miał po-
mysł na przyszłość 

Europy. Na dru-
gim biegunie był 
włoski komunista 
Altiero Spinelli, 

który po woj-
nie domagał 
się scentra-

lizowanego, europejskiego państwa na 
wzór Związku Sowieckiego. Jego plan 
upadł, bo Robert Schuman i inni kon-
serwatywni myśliciele mieli dla Europej-
czyków lepszą ofertę. Ich koncepcja prze-
trwała przez dekady, dopóki ideologicz-
na wajcha nie odwróciła się o 180 stopni. 

Polityczni spadkobiercy 
po Spinellim mają dziś 
najwięcej do powiedzenia  
w Brukseli, Strasburgu  
i wielu stolicach państw 
członkowskich. 

Neokomunistyczna większość zbudo-
wana z socjalistów, liberałów i zielonych 
wykorzystuje swoje historyczne pięć mi-
nut i narzuca swój plan kompletnej prze-
budowy Unii Europejskiej na wszyst-
kich płaszczyznach: ideowej, gospodar-
czej, finansowej, obyczajowej i komuni-
kacyjnej. Okrętami flagowymi tej forma-
cji jest podniesiona do absurdu polity-
ka klimatyczna, radykalne zmiany oby-
czajowe, obowiązkowa poprawność poli-

tyczna i wykorzystanie imigracji do roz-
bicia narodowych struktur państw człon-
kowskich. Ten pomysł się nie sprawdza. 

Unia Europejska  
zamiast silniejsza,  
staje się coraz słabsza  
i podatna na kryzysy. 

Wybory w skali całej Unii Europejskiej 
pokazały, że ludzie są zmęczeni lewicową 
agendą. Prawica urosła w siłę, ale nie na 
tyle, aby przejąć władzę. Kluczowa będzie 
postawa Europejskiej Partii Ludowej, do 
której należy Koalicja Obywatelska. Na 
razie EPL firmuje większość „postępo-
wych” pomysłów, ale nie wiadomo czy 
nadal będą chcieli tego wyborcy tej for-
macji, która wyrosła przecież z chadec-
kich korzeni. Nie można wykluczyć, że  
w kolejnej kadencji EPL i Europejscy Re-
formatorzy i Konserwatyści, do których 
należy PiS, zostaną zmuszeni do współ-
pracy. Tylko jak to Donald Tusk i Jaro-
sław Kaczyński wytłumaczą Polakom? 

Jerzy Filar

WYNIKI WYBORÓW DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
KO PiS Konfederacja Trzecia Droga Lewica

Polska 37,06 36,16 12,08 6,91 6,30
Województwo 

śląskie 41,42 36,45 10,15 5,56 4,63

Jastrzębie-Zdrój 34,49 47,91 9,27 3,43 3,28

FREKWENCJA
Polska Województwo śląskie Jastrzębie-Zdrój

40,65 % 40,31 % 37,14 %

Marcin Sypniewski 
49 553

Jadwiga Wiśniewska 
145 218

Patryk Jaki 
266 246

KonfederacjaPrawo i Sprawiedliwość

Mirosława Nykiel 
54 937

Łukasz Kohut 
107 626

Borys Budka 
334 842

Koalicja Obywatelska

POSŁOWIE DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO WYBRANI W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM

Mimo rangi tych wyborów, fre-
kwencję trudno uznać za wy-
soką. Do urn poszło o wiele 

mniej osób, niż podczas kwietniowych 
wyborów samorządowych nie mówiąc 
już o październiku ubiegłego roku, kie-
dy głosowaliśmy na posłów. W skali kra-
ju polityczny wyścig do Parlamentu Eu-
ropejskiego wygrała Koalicja Obywa-
telska osiągając wynik 37,06 proc., dru-
gie miejsce zajęło Prawo i Sprawiedli-
wość - 36,16 proc., a podium zamknę-
ła Konfederacja, na którą zagłosowało 
12,08 proc. Na czwartym miejscu zna-
lazła się Trzecie Droga. Koalicja Polski 
2050 Szymona Hołowni i PSL uzyska-
ła poparcie 6,91 proc. wyborców. Pią-
te miejsce osiągnęła Lewica z wynikiem 
6,3 proc. To są partie, które będą miały 
swoich przedstawicieli w Parlamencie 
Europejskim. Pozostałe nie przekroczy-
ły progu wyborczego. Jeśli chodzi o ko-
lejność miejsc, wyniki uzyskane w woje-

wództwie śląskim nie różnią się od ogól-
nopolskich, z tą różnicą, że zwiększył się 
dystans między KO i PiS. Natomiast ja-
strzębianie złamali krajowe i regionalne 
trendy. U nas, z dużą przewagą wygra-
ła partia Jarosława Kaczyńskiego, a Trze-
cia Droga i Lewica zdecydowanie znala-
zły się pod progiem wyborczym. W po-

równaniu z kończącą się kadencją, woje-
wództwo śląskie straciło jeden mandat. 
Zamiast siedmiu, będziemy mieli sze-
ściu reprezentantów w europarlamencie. 
W wyborach startowali dwa kandydaci  
z Jastrzębia-Zdroju: Grzegorz Matusiak 
z PiS i Krzysztof Gadowski z KO. Obaj 
nie zdobyli mandatu. 

I po wyborach
Zakończył się wyborczy maraton rozpoczęty w październiku ubiegłego roku. W drugą niedzielę 
czerwca poszliśmy do urn, aby wybrać 53. przedstawicieli Polski w Parlamencie Europejskim. 
Sześć mandatów przypadło kandydatom z województwa śląskiego. Nie ma wśród nich jastrzębian.

O co toczy się gra?
W skali Unii Europejskiej po wyborach urosła w siłę prawica, ale nie na tyle, aby wyrwać władzę technokratom i lewackim ideologom spod znaku Ursuli von 
der Leyen, Olafa Scholza i Emanuela Makrona. Jedno jest pewne, że czekają nas czasy przesilenia. Być może w Parlamencie Europejskim dojdzie do sytuacji, 
której nie jesteśmy sobie w stanie nawet wyobrazić: europosłowie Prawa i Sprawiedliwości i Koalicji Obywatelskiej zostaną zmuszeni do współpracy. 



5www.naszejastrzebie.plczerwiec 2024 r.

Beata Maksymow-Wendt pochodziła  
z Czeladzi, ale sportowo i zawodowo 
związana była z naszym miastem, jako 

zawodniczka KS Koka Jastrzębie. W 1993 roku 
w kanadyjskim Hamiltonie, „Kruszyna” - bo ta-
ki pseudonim miała Beata Maksymow-Wendt 
- sięgnęła po swój pierwszy złoty krążek MŚ.  
W sześć lat później, w 1999 roku w Birmingham, 
powtórzyła ten sukces. To był medal historyczny, 

bo ostatni z tego kruszcu wywalczony przez pol-
skiego judokę na Mistrzostwach Świata.

Poza złotymi krążkami, Beata Maksymow- 
Wendt w swoim dorobku miała także trzy brązo-
we medale mistrzostw świata. „Kruszyna” prak-
tycznie zdominowała europejskie judo. Piętna-
ście razy stawała na podium Mistrzostw Europy, 
w tym trzykrotnie na najwyższym stopniu. Beata 
Maksymow-Wendt była najlepszą polską judocz-
ką i jedną z najbardziej utytułowanych sportsme-
nek w historii naszego kraju. Aż 23 razy stawała 
na podium Mistrzostw Polski. Karierę zakończyła 
w 2001 roku, w wieku 34 lat. Została w Jastrzębiu- 
Zdroju rozpoczynając karierę w służbach mun-
durowych. Była wychowawcą w miejscowym 
Zakładzie Karnym. Niestety w życiu, „Kruszynie” 
nie towarzyszyły tylko sportowe sukcesy. Zmaga-
ła się z poważnymi schorzeniami kręgosłupa. Be-
ata Maksymow-Wendt odeszła, ale pamięć o Niej 
nigdy nie zginie w naszym mieście. 

- Beata Maksymow była wzorem determinacji  
i pasji do sportu. Pozostanie w naszej pamięci jako 
osoba o wielkim sercu i niezłomnym duchu - po-
żegnał sportsmenkę Michał Urgoł, prezydent 
Jastrzębia-Zdroju. 

Zawodnicy Jastrzębskiego Klubu Kyoku-
shin Karate Kumite doskonale się spisa-
li na Mistrzostwach Polski.

W Wieliczce odbyły się Mistrzostwa Polski  
w Karate Kyokushin. W turnieju udział wzięło 
214 zawodników z 63 klubów. Nasi zawodnicy 
spisali się znakomicie:
• 1 miejsce - Sensei Robert Dąbrowski w konku-

rencji kata masters + 3 5lat

• 3 miejsce - Sensei Łukasz Janczukowicz w ka-
tegorii kumite seniorów +90 kg

• 3 miejsce - Maja Wysińska w kategorii kumi-
te junior - 60 kg

• 3 miejsce - Mateusz Zmarzły w kategorii ku-
mite junior - 60 kg 
W Mistrzostwach udział także wzięli Maria 

Franek, Marta Nalewajek, Witold Szweda i Ku-
ba Stępień.

W kategorii siatkarz 
sezonu zwyciężył 
Norbert Huber z Ja-

strzębskiego Węgla, rekordzista 
ligi pod względem największej 
liczby bloków w jednym sezo-

nie, a najlepszym obcokrajow-
cem PlusLigi uznano jego klu-
bowego kolegę Jeana Patry’ego. 

- Obaj zawodnicy spisali się 
znakomicie, obaj przyszli do nas 
przed sezonem, część osób za-

stanawiała się, jak te transfery 
się sprawdzą, tytuł mistrzowski 
jest na to najlepszą odpowiedzią 
- mówi Adam Gorol, prezes Ja-
strzębskiego Węgla. 

Źródło: PlusLiga.

Jakub Popiwczak, Tomasz Fornal, Norbert 
Huber i Łukasz Kaczmarek reprezentują nie tyl-
ko barwy Jastrzębskiego Węgla, ale także drużyny 
narodowej. Świadczy to o sile i renomie klubu  
z Jastrzębia-Zdroju. Bycie częścią krajowej repre-

zentacji to zaszczyt i wyzwanie, które pozwala 
rozwijać się zawodnikom na międzynarodowej 
arenie. W lipcu nasi reprezentanci będą walczyć 
o medal dla Polski na Igrzyskach Olimpijskich  
w Paryżu!

Nie żyje jastrzębska „Kruszyna”
Odeszła wybitna judoczka Beata Maksymow-Wendt. Jako ostatnia Polka 
wywalczyła złoto na mistrzostwach świata w judo. Zmarła w wieku 56 lat. 

Karate mistrzowie

WYRÓŻNIENIA POLSKIEJ LIGI SIATKÓWKI SEZON 2023/2024:
Siatkarka sezonu 2023/2024: Julia Nowicka (BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała)
Siatkarz sezonu 2023/2024: Norbert Huber (Jastrzębski Węgiel)
Odkrycie sezonu 2023/2024 TAURON Liga: Julia Bińczycka (UNI Opole)
Odkrycie sezonu 2023/2024 PlusLiga: Aliaksei Nasevich (Trefl Gdańsk)
Obcokrajowiec sezonu 2023/2024 TAURON Liga: Elizabet Inneh-Varga (Grupa Azoty Chemik Police)
Obcokrajowiec sezonu 2023/2024 PlusLiga: Jean Patry (Jastrzębski Węgiel)
MVP TAURON 1. Ligi 2023/2024: Mateusz Rećko (MKS Będzin)
Trener sezonu 2023/2024: Michał Winiarski (Aluron CMC Warta Zawiercie)
Odkrycie trenerskie sezonu 2023/2024: Bartłomiej Piekarczyk (BKS BOSTIK ZGO-Bielsko-Biała)
Wyróżnienie specjalne - dziennikarz sezonu 2023/2024 - otrzymał Marek Magiera, komentator i dziennikarz Polsatu Sport.

Wyjątkowy sezon ligowy 2023/2024 podsumowała uroczysta Gala Polskiej Ligi Siatkówki. 
Wybrano najlepszych z najlepszych - Polska Liga Siatkówki przyznała prestiżowe Diamenty 
PLS. Podczas gali - jak zawsze w ostatnich latach - nie zabrakło jastrzębskich akcentów. 

Jastrzębski Węgiel błyszczał Jastrzębski Węgiel błyszczał 
na gali polskiej siatkówkina gali polskiej siatkówki

Nasi w kadrze narodowejNasi w kadrze narodowej
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W jastrzębskim „Carbo-
narium” odbyła się 
premiera filmu „Roz-

walić system”, przedstawiającego 
historię Porozumienia Jastrzęb-
skiego. Dokument opowiada  
o świadkach i bohaterach tamtych 
czasów, m.in. Hieronimie Ochnio, 
Janie Bożku, Józefie Żaku. Usły-
szeć można także wypowiedź Ma-
rii Jedynak, małżonki Tadeusza 
Jedynaka - jednego z sygnatariu-
szy Porozumienia Jastrzębskiego.

Przypomnijmy, że 44 lata temu 
górnicy dawnej kopalni Mani-

fest Lipcowy - dzisiejszej Zofiów-
ki - swoją determinacją zrobili ol-
brzymi krok w kierunku rozpadu 
systemu komunistycznego, a tym 
samym wolności kraju.

Podpisane 3 września 1980 
roku Porozumienie Jastrzęb-
skie było dopełnieniem porozu-
mień zawartych kilka dni wcze-
śniej między władzą a strajku-
jącymi robotnikami w Gdańsku  
i Szczecinie. Strajkujący w Ja-
strzębiu-Zdroju górnicy wywal-
czyli, m.in. zniesienie czterobry-
gadowego systemu pracy w ko-

palniach, który oznaczał koniecz-
ność pracy wg indywidualnych 
kalendarzy, a także wolne sobo-
ty dla całej Polski oraz podnosze-
nie zarobków w ślad za wzrostem 
kosztów utrzymania. 

Produkcja filmu dokumen-
talnego możliwa była dzięki fi-
nansowemu wsparciu Fundacji 
JSW. Jak mówi jej prezes, to waż-
ne, aby podkreślać rolę jastrzęb-
skich górników w drodze do wol-
nej, niepodległej Polski.

- Oglądając ten film warto 
zwrócić uwagę na zagadnienia 

związane z budowaniem poczu-
cia tożsamości ludzi pracy. Nie-
które postulaty z Porozumienia 
Jastrzębskiego straciły dzisiaj na 
ważności, ale jeszcze wiele z nich 
jest aktualnych. Tego typu dzia-

łania jak film, który chcemy upo-
wszechnić poprzez przekazanie go 
do przeróżnych instytucji, z któ-
rymi współpracujemy, szkół czy 
ośrodków kultury, pomogą oglą-
dającym poznać historię i przy-

czynią się do wzrostu świadomości 
o swojej tożsamości. Ludzie zrozu-
mieją co 44 lata temu zostało wy-
walczone właśnie w Jastrzębiu- 
Zdroju - powiedział Jerzy Maj-
chrzak, prezes Fundacji JSW. 

J astrzębie-Zdrój po raz szósty 
przystąpiło do organizowanego 
przez Bydgoszcz projektu „Puchar 

Rowerowej Stolicy Polski”. Polega on 
na rywalizacji miast i gmin, w zakre-
sie liczby przejechanych kilometrów na 
rowerze, przez uczestników zarejestro-
wanych w aplikacji „Aktywne miasta”.

W ubiegłym roku, wykręciliśmy po-
nad 93,5 tys. kilometrów, co jak do 
tej pory było rekordowym wynikiem, 
który przełożył się na najwyższe w hi-
storii, 26 miejsce Jastrzębia-Zdroju.  
W tym roku warto pobić ten rekord.

Rywalizacja o „Puchar Rowerowej 
Stolicy Polski” potrwa do 30 czerw-
ca 2024 r.

Przygotowywany został konkurs 
miejski z nagrodami finansowymi  
i rzeczowymi dla tych uczestników, 

którzy zajmą najwyższe lo-
katy w klasyfikacji lokalnej 
dla miasta Jastrzębie-Zdrój. 
Więcej informacji o nagro-
dach i zasadach uczestnictwa 
na stronie internetowej miasta. 

Rozwalili system
Fundacja JSW wyprodukowała film, do którego scenariusz 
napisała historia. Dokument „Rozwalić system” opowiada 
o zmianach wolnościowych w Polsce i w Jastrzębiu-Zdroju.

Kręcimy kilometry!
u Do końca czerwca potrwa rywalizacja o „Puchar Rowerowej Stolicy Polski”. W poprzedniej edycji 

Jastrzębie-Zdrój wypadło znakomicie. Warto powtórzyć, a najlepiej poprawić wynik z ubiegłego roku.

Warto wziąć udział w tej zabawie tym bardziej, że 
w Jastrzębiu-Zdroju jest gdzie pojeździć na dwóch kółkach. 

Żelazny Szlak Rowerowy jest jednym z najpiękniejszych 
w regionie i w całej Polsce. To 55-kilometrowa pętla 

biegnąca przez polsko-czeskie pogranicze. Trasa prowadzi 
po dawnych torowiskach, oferując malownicze widoki 

i mnóstwo przyrodniczych atrakcji dla rowerzystów 
w każdym wieku. Jest płaska i bezpieczna, co czyni ją 

idealną dla całych rodzin. 
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W środę 12 czerwca 
odbyło się oficjal-
ne otwarcie nowe-

go parku handlowego Karuze-
la w Jastrzębiu-Zdroju. Kom-
pleks zapewnia ofertę 15 skle-
pów, w tym marek na które od 
dawna czekali mieszkańcy Ja-
strzębia-Zdroju i okolic. Wśród 
najemców Karuzeli znajdą się 
salony, m.in.: Carrefour, Jula, 
Woolworth, Rossmann, Pepco, 
Sinsay, RTV Euro AGD, Mar-
tes Sport, Kakadu Zoo, Verona,  
Świat Zabawek czy Dealz. Ofer-

tę kompleksu uzupełni także 
nowoczesny klub sportowy sie-
ci Xtreme Fitness Gyms. 

Największy park handlowy 
w regionie składa się z dwóch 
budynków. Projekt cechuje do-
godna lokalizacja w pobliżu 
centrum miasta z komforto-
wym dojazdem poprzez rondo 
na przedłużeniu ulicy Broniew-
skiego, które zostało realizowa-
ne w ramach inwestycji. Zmo-
toryzowani klienci będą mieli 
do dyspozycji około 350 miejsc 
parkingowych. 

Podczas otwarcia obecni by-
li przedstawiciele władz miasta. 
Prezydent Michał Urgoł pod-
czas przemówienia podkreślił 
wiele atutów powstałej inwe-
stycji:

- Gratuluję Państwu realiza-
cji tego dużego projektu. Cieszę 
się, że na mapie Jastrzębia-Zdro-
ju powstaje tak imponujących 
gabarytów park handlowy, któ-
ry z pewnością przyciągać będzie 
swoją atrakcyjnością mieszkań-
ców naszego miasta i całego re-
gionu. Teraz ten rejon miasta na 

czele z Parkiem Zdrojowym i za-
bytkową dzielnicą Zdrój, Carbo-
narium w dawnej, górniczej łaź-
ni i oczywiście Karuzelą zyska 
jeszcze większy prestiż. Każda te-
go typu inwestycja jest wielkim 
krokiem w stronę rozwoju gospo-

darczego miasta. Gwarantuje do-
datkowe miejsca pracy i znacz-
nie wpływa na prestiż naszego 
miasta. To projekt, który jest od-
powiedzią na wszystkie potrze-
by konsumentów, mieszkańców  
i osób odwiedzających Jastrzębie- 

Zdrój. Dostępność sklepów, które 
u nas debiutują, duży parking na 
ponad 300 miejsc, dogodny i bez-
pieczny dojazd to tylko nielicz-
ne atuty nowo powstałego parku 
handlowego - mówił prezydent 
Michał Urgoł. 

W tym roku zgłoszo-
no rekordową liczbę 
16 zadań ogólnomiej-

skich oraz 35 osiedlowych i so-
łeckich. Na realizację zwycięskich 
projektów miasto zagospodarowa-
ło 3,2 mln zł. Pula została podzie-
lona na dwie części. Na zadania 

osiedlowe/sołeckie przeznaczono 
2 560 000 zł, a na zadania ogólno-
miejskie 640 000 zł. 

Rekordowa w tym roku 
okazała się także liczba 
głosów oddanych przez 
internet. 

Mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju od-
dali 1904 ważne głosy za pośrednic-
twem platformy konsultacyjnej. Dla 
porównania, w zeszłym roku drogę 
elektroniczną wybrało 1454 jastrzę-
bian. Jak ta liczba kształtuje się, je-
śli chodzi o podział na głosy ogólno-
miejskie i osiedlowe/sołeckie? Więk-
szość wypełnionych elektronicznie 
ankiet dotyczyła zadań osiedlowych 
i sołeckich - aż 1067. Natomiast 837 
osób postanowiło w ten sposób za-
głosować na zadanie ogólnomiejskie. 
Dla porównanie podamy, że rok te-
mu elektronicznie na zadania ogól-
nomiejskie zagłosowało 578 osób,  
a na osiedlowe i sołeckie 876 osób.

Wiemy też, które jednostki 
pomocnicze, gdzie 
odbywało się głosowanie, 
były najbardziej aktywne, 
jeśli chodzi o oddawanie 
głosów przez Internet.

Najbardziej postarali się w głoso-
waniu elektronicznym mieszkańcy 
Bzia: 235 głosów. Na drugiej pozy-
cji jest osiedle Staszica (174). Trzecie 
miejsce na podium zajmują Gwarki 

(143), a dalej: osiedle Barbary (126), 
osiedle Chrobrego (114), osiedle Ar-
ki Bożka (78), sołectwo Moszczenica 
(73), osiedle Morcinka (72), osiedle 
Pionierów (52). Oczywiście, aktyw-
ność w internecie jeszcze o niczym nie 
przesądza. O wyniku danego projektu 
decyduje liczba głosów oddanych za-
równo drogą elektroniczną jak i tra-
dycyjną. 12 czerwca na stronie miasta 
ukazał się film z otwarcia trzech urn, 
do których mieszkańcy mogli wrzu-
cać papierowe karty. Było ich napraw-
dę sporo. Na razie musimy uzbroić się 

w cierpliwość. Najpóźniej do końca 
lipca dowiemy się, ile głosów oddano 
na poszczególne projekty. 

Karuzela z zakupami
u 15 dużych sklepów na blisko 12 tysiącach metrów 

kwadratowych. W Jastrzębiu-Zdroju powstał jeden  
z największych parków handlowych w regionie.

Rekordowy budżet obywatelski
u Do 11 czerwca można było głosować na projekty zgłoszone w ramach Jastrzębskiego Budżetu 

Obywatelskiego 2025. Które wnioski dostały najwięcej głosów? Tego dowiemy się najpóźniej 31 lipca. 

3,2 mln zł 
pula Budżetu 

Obywatelskiego 2025

Liczenie głosów to najbardziej pracochłonna 
część Budżetu Obywatelskiego.
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Trwa okres, w którym na świat 
przychodzi nowe pokolenie je-
ży. Oseski ważą wówczas kil-

kadziesiąt gramów i mają około setki, 
jeszcze miękkich, kolców. W tym cza-
sie są słabe, ślepe i całkowicie zależne 
od opieki i mleka matki. Co robić, gdy 
spotkamy jeżowego oseska i jak chro-
nić jeże europejskie?

Zagrożeń dla życia osesków i je-
żowych dzieci jest wiele. Często na-
wet pomimo przekazania młodych je-
ży pod opiekę wyspecjalizowanych 
ośrodków lub osób posiadających od-
powiednie zezwolenie i wiedzę jak 
udzielić pomocy tym zwierzętom, nie 
zawsze udaje się uratować małe jeżyki.

Gniazdo 
osesków bez 
matki - jak działać?

Znajdując gniazdo z oseskami pod 
nieobecność dorosłego osobnika, nie 
powinniśmy ich dotykać ani wyciągać. 
Jeżowa matka w tym czasie najpewniej 
żeruje i niedługo powróci do młodych. 
Działania powinniśmy podjąć dopiero 
wtedy, gdy rodzic nie wraca przez kil-
ka godzin (matka mogła ulec wypad-
kowi), a zdesperowane młode z powo-
du głodu lub wychłodzenia zaczynają 
wypełzać z gniazda. Skontaktujmy się 
wówczas z najbliższym ośrodkiem re-
habilitacji dzikich zwierząt - w woje-
wództwie śląskim jest to Leśne Pogo-

towie w Mikołowie lub Fundacja My-
sikrólik - Na Pomoc Dzikim Zwierzę-
tom w Bielsku-Białej.

- Jeśli małe jeże zaczynają się rozcho-
dzić z gniazda, a nie mamy możliwości 
skontaktować się od razu z ośrodkiem 
pomocy zwierząt, wyłapmy je w ręka-
wiczkach, następnie schowajmy np. do 
pudełka na buty z małym kocykiem albo 
chusteczkami w środku i butelką z letnią 
wodą, przyklejoną do ścianki pudełka 
(tak by nie przygnieść maluchów podczas 
transportu). Nigdy nie należy karmić je-
żyków na własną rękę. Tak zabezpieczo-
ne zwierzęta przewozimy jak najszybciej 

do ośrodka pomocy - 
dla nich liczy się 
każda godzina 
- mówi Małgo-

rzata Czaja, ra-
tująca małe jeże  

w woj. śląskim i pro-
wadząca profil na porta-
lu Facebook.

Nie odławiajmy 
zdrowych, dorosłych jeży, 
zaobserwowanych  
w ciągu dnia - najpewniej 
jest to matka karmiąca 
młode, która wyszła po 
całonocnym karmieniu 
żerować, by kolejne noce 
spędzić z dziećmi  
w gnieździe.

Dużym błędem jest również prze-
siedlanie jeży w miejsca, które wy-
dają się nam bezpieczniejsze. Jeże to 
zwierzęta terytorialne, a przenosząc je  

w nieznany teren, narażamy na brak 
dostępu do pokarmu, wody, a czasem 
rozłączenie młodych z rodzicem, bez 
którego nie mają szans na przeżycie  
i umierają z wygłodzenia.

Pies na spacerze 
koniecznie pod kontrolą. 

Organizacje udzielające pomocy je-
żom alarmują, że spotykają się z wie-
loma przypadkami pogryzienia tych 
małych ssaków przez psy. Wynik ta-
kiego spotkania to liczne pogryzienia, 
zdarty skalp - takie sytuacje zdarzają 
się zarówno dorosłym, jak i młodym 
jeżom. W przypadku tych drugich ob-
rażenia są zazwyczaj na tyle rozległe, 
że zwierzątka nie mają szans na prze-
życie. Aby nie doprowadzić do podob-
nych sytuacji, należy pilnować czwo-
ronogów w trakcie spacerów i najlepiej 
zabezpieczać je na smyczy.

Nie dokarmiaj 
na własną rękę.

Dokarmianie dzikich zwierząt,  
w tym jeży, nie jest dobrym pomy-

słem. Takie osobniki uzależnia-
ją się od pomocy ludzi i bez niej 
nie potrafią same zdobyć poży-

wienia, a to prowadzi do ich śmier-
ci głodowej. Jeże dokarmiane w se-
zonie nie żerują i tracą naturalny 

instynkt, a więc oprócz szkodliwej 
diety, stają się również nieprzydatne 
w naturze, bowiem pozbawione natu-
ralnych odruchów zostają na siłę wy-
ciągnięte z łańcucha zależności pokar-
mowych. Dużym błędem jest też wy-
bór dostarczanego pożywienia - naj-
częściej pada na kocią lub psią kar-
mę - ta natomiast niszczy jeżom ner-
ki, wątrobę, prowadzi do otyłości i ka-
mienia nazębnego. W okresie wzrostu 
młodych jeży, taka karma prowadzi do 
odwapnień, co w perspektywie dopro-
wadza jeża do całkowitej utraty władzy  
w łapkach, a w ostateczności do śmier-
ci. W sytuacji awaryjnej, a więc kiedy 
jeż rzeczywiście potrzebuje pomocy 
jako pokarm może służyć np. drobno 
pokrojone chude wołowe mięso.

Pomagaj,  
ale z głową!

Pomocy powinniśmy udzielić do-
piero wówczas, gdy napotkamy je-
ża rannego, ze znaczną liczbą pasoży-
tów lub w przypadku, gdy mamy po-
rę jesienną, a rozmiar jeża wskazuje, 
że posiada masę wyraźnie niższą niż  
500 gramów (zbyt mało do przezimo-
wania). Chcąc pomóc tym małym po-
żytecznym ssakom, należy stosować 
się dozasady 3C - cicho, ciepło, ciem-
no. Starajmy się nie działać na własną 
rękę, tzn. nie karmimy i nie poimy na 
siłę, za to szukamy dla zwierząt specja-
listycznej pomocy.

O kolczastych sąsiadach powinni-
śmy pamiętać w trakcie porządków 
w ogrodzie. Przygotowując się do ko-
szenia, sprawdźmy, czy nie zamiesz-
kały w nim jeże. Zaczynajmy koszenie 
od środka, tak aby jeżowa matka miała 
czas na przeniesienie młodych w bez-
pieczne miejsce. Nie używajmy pod-
kaszarek, jeśli nie jesteśmy pewni, że 
nie ma w naszym ogrodzie jeży - ten 
sprzęt doprowadza do śmierci zwierząt 
w męczarniach.

- Pozwólmy jeżom być jeżami. Isto-
tami dzikimi, wolnożyjącymi. Ciesz-
my się ich obecnością w naszym ogro-
dzie, dajmy im kawałek dzikiego ogro-
du, gdzie kosiarka nie strzyże trawy na 
centymetr, ale nie zaburzajmy ich natu-
ralnych instynktów np. dokarmianiem 
pożywieniem zbilansowanym dla in-
nych gatunków zwierząt (koty/psy). Je-
że odwdzięczą się na swój sposób, wy-

jadając ogrodowe szkodniki. Zostawmy 
na zimę stertę gałęzi i liści, a być może 
nocny gość wybierze nasz ogród na bez-
pieczną hibernację. Nie pomagajmy na 
siłę, bo tym sposobem doprowadzamy 
do tego, że za parę lat, kolczastych przy-
jaciół zamiast w naszych ogrodach zo-
baczymy na zdjęciach i filmikach w In-
ternecie - podkreśla Małgorzata Czaja.

Jeże  
pod ochroną.

- Niedawno słyszeliśmy o przypad-
kach malowania jeży sprayem w Świę-
tochłowicach. Znęcanie się nad jakim-
kolwiek zwierzęciem jest niedopusz-
czalne, karalne i powinno być skutecz-
nie społecznie piętnowane. Pamiętajmy, 
że jeże objęte są w naszym kraju ochro-
ną gatunkową, co oznacza, że zakaza-
ne jest wobec nich również podejmo-
wanie takich działań jak niszczenie sie-
dlisk, chwytanie, a także przetrzymy-
wanie bez odpowiednich zezwoleń. Na-
wet jeśli chcemy pomóc na własną rękę, 
upewnijmy się wpierw, czy jeż na pew-
no potrzebuje naszej pomocy, a jeśli tak, 
znajdźmy mu miejsce w ośrodku reha-
bilitacji lub u osób zajmujących się po-
mocą w sposób zorganizowany na pod-
stawie odpowiednich zezwoleń - dodaje 
regionalny konserwator przyrody.

Największym zagrożeniem dla je-
ży jest ruch samochodowy. Szacuje się, 
że są one jednymi z najczęstszych ofiar 
kolizji samochodowych, dlatego prze-
jeżdżając obok parku czy ogrodu, war-
to zwolnić i zachować ostrożność.

Chrońmy jeże!
u Uwaga jeże - to częsty znak ustawiany przy drogach przez dzieci i młodzież, która w przeciwieństwie 

do dorosłych widzi potrzebę ochronny tych jakże pożytecznych ssaków.
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Podacz imprezy doradcy Woje-
wóodzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Katowicach wyjaśniali i podpo-
wiadali mieszkańcom województwa 
jak zrealizować i sfinansować nowocze-
sną, efektywną ekonomicznie i przyja-
zną środowisku inwestycję oraz posze-

rzyć wiedzę w zakresie gospodarki ni-
skoemisyjnej, efektywności energetycz-
nej czy OZE.

Na odwiedzających czekały sektory: 
sportowy, kulturalny, wystawienniczy  
i edukacyjny. Ponadto: 37 stoisk, 22 wy-
kłady, pokazy i treningi sportowe, wy-
stępy zespołów tanecznych i wokalnych, 

warsztaty, doświadczenia naukowe, gry  
i zabawy z konkursami. Można było tak-
że uczestniczyć w ćwiczeniach: indor 
cyclingu, silent fitness, jogi, biegu z ma-

ratończykami czy karate. Był także ple-
ner malarski, obserwacja Słońca, pokazy 
sprzętu strażackiego i ratownictwa me-
dycznego oraz wiele innych atrakcji.

Za każdą osobę, która wzięła udział  
w wydarzeniu posadzone zostanie drze-
wo w województwie śląskim. Wspólnie 
posadzimy dotysiąc drzew.

Błękitny ekoFest
u W Parku Śląskim odbył się piknik rodzinny „Błękitny ekoFest”, który był Oficjalnym Wydarzeniem 

Partnerskim Zielonego Tygodnia Unii Europejskiej.

W Śląskim Ogrodzie 
Botanicznym w Mi-
kołowie odbyła się 

dziesiąta, jubileuszowa gala, pod-
czas której wręczono dyplomy 
przyznania dotacji na utworzenie 
szkolnych ekopracowni przedsta-
wicielom 70 szkół z województwa 
śląskiego. W tegorocznej edycji 
dwie szkoły z Jastrzębia-Zdro-
ju otrzymały dofinansowanie  
w kwocie po 48 tys. zł. Na kon-

kurs wpłynęło 148 wniosków. 
Łączna suma dofinansowania 
wszystkich pracowni wynosi pra-
wie 3,5 mln zł.

- Cieszy mnie, że jako Fun-
dusz mamy możliwość wspie-
rania edukacji ekologicznej po-
przez udzielanie dofinansowań 
na wyposażenie miejsc, które nie 
tylko służą do nauki, ale i miłego 
spędzania czasu przez uczniów  
i nauczycieli. Bardzo serdecznie 

dziękuję wszystkim samorzą-
dowcom za wsparcie inicjatywy 
oraz zachęcanie szkół do udziału  
w konkursie, jak i za zabezpie-
czenie wkładu własnego na re-
alizację tego ważnego zadania. 
Należy pamiętać, że Konkurs 
Zielone Pracownie, to przede 
wszystkim inwestycje w przy-
szłość naszch dzieci - powie-
dział Mateusz Pindel, prezes 
Funduszu. 

W uroczystości uczestniczy-
ła również Iwona Gejdel-Tar-
gosz, zastępca prezesa oraz Mi-
chał Kopański - wicewojewoda 
śląski.

Dzięki wsparciu finanso-
wemu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach zielone pracownie po-
wstaną również w Jastrzębiu- 
Zdroju, m.in: Szkole Podsta-

wowej nr 3 im. Ks. F. Blach-
nickiego „Laboratorium Zie-
lona Planeta” oraz V LO Mi-
strzostwa Sportowego w ZS nr 
5 im. Jana Pawła II „EKOpla-
neta Ziemia”.

W ciągu minionych 10 lat 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach dofinansował 
aż 609 zielonych pracowni na 
kwotę 26 mln zł. 

Celem konkursu jest dofinan-
sowanie w formie dotacji wnio-
sków dotyczących utworzenia 
pracowni na potrzeby nauk przy-
rodniczych, biologicznych, eko-
logicznych, geograficznych, che-
miczno-fizycznych czy geologicz-
nych w klasach 4-8 szkół podsta-
wowych oraz w szkołach średnich.

Maksymalna kwota 
dotacji to 48 tys. zł.

WFOŚiGW w Katowicach od 
ponad 30 lat wspiera działania 
związane z edukacją ekologiczną 
dzieci i młodzieży, m.in. poprzez 
organizację warsztatów, konkur-
sów, wspieranie ośrodków re-
alizujących programy dla dzie-
ci. Starając się dotrzeć jak najgłę-
biej do świadomości dziecka i za-
dbać w miarę możliwości o jego 
wiedzę nt. ochrony środowiska.  
A poprzez co najlepiej dotrzeć - 
jak nie przez szkoły!

Gala w ogrodzie
u Od 10 lat Fundusz wspiera powstawanie zielonych pracowni w szkołach.
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Wodnik (20 I - 19 II) Czas na zmiany  
i to niekoniecznie miłe. Inaczej sobie za-
planowałeś przebieg kilku rodzinnych spo-
tkań. Będziesz rozczarowany, ale to jesz-
cze nie jest tragedia. Potraktuj całe zamie-
szanie jako sygnał ostrzegawczy, że nie za-
wsze masz rację.

Ryby (20 II - 19 III) Odpuść sobie na ra-
zie podejmowanie ważnych decyzji. A jeże-
li już musisz, to poczekaj przynajmniej do 
końca wakacji, chociaż to i tak wielkie ryzy-
ko. Przeżywasz ostatnio silne huśtawki na-
strojów. Musisz się emocjonalnie wyciszyć. 
Czas działa na twoją korzyść.

Baran (20 III - 20 IV) Zapomnij o wa-
kacyjnym lenistwie i bierz się do roboty. Po-
jawi się przed Tobą kilka możliwości do za-
robienia kasy. Inni tkwią już w letnim letar-
gu i raczej nikt nie sprzątnie Ci sprzed nosa 
okazji. Tylko nie udawaj, że pracujesz, ale 
zakasaj rękawy.

Byk (21 IV - 20 V) Lipiec to nie jest 
najlepszy czas do realizowania własnych 
projektów. Masz dobre pomysły, ale wy-
magające konsekwencji i koncentracji. Nie 
można, patrząc w słońce, myśleć o trud-
nych problemach. Ale nic się nie pali. Za-
cznij na spokojnie pod koniec września.

Bliźnięta (21 V - 20 VI) Prawdziwy 
skowronek z Ciebie. Tryskasz humorem, 
a przebywanie w Twoim towarzystwie to 
wielka przyjemność. Wykorzystaj dobry 
moment i pozwól sobie na odrobinę samo-
dzielności w pracy albo szaleństwa w życiu. 
Jak nie przyniesie Ci to korzyści, to przynaj-
mniej ujdzie na sucho.

Rak (21 VI - 21 VII) Czekają Cię trud-
ne wyzwania. Będziesz pracować (albo wy-
poczywać?) w grupie, lecz to na Tobie spo-
cznie ciężar odpowiedzialności za dobre sa-
mopoczucie wszystkich. To niesprawiedli-
we, ale na pocieszenie można tylko dodać, 
że taki stan nie potrwa wiecznie.

Lew (22 VII - 21 VIII) Sierpień jest Two-
im zodiakalnym miesiącem, a słońce astral-
nym patronem. Prognozy mówią w lipcu  
o pięknej, słonecznej pogodzie. To brzmi 
prawie jak hymn pochwalny na cześć lwów, 
ale coś im się od życia, przynajmniej latem 
należy. Leniuchujcie z pełną premedytacją.

Panna (22 VIII - 22 IX) Dalej nie potra-
fisz się wyrwać spod niekorzystnych wpły-
wów. Musisz okazać więcej odwagi i nie bać 
się ryzyka. Nie traktuj tego, jako stawiania 
wszystkiego na jedną kartę, lecz jako frag-
ment wykalkulowanej życiowej kombina-
cji. Postaw się, postrasz, a zwyciężysz.

Waga (23 IX - 22 X) Męczysz się i my-
ślisz o sytuacjach, których jesteś uczestni-
kiem. Niepotrzebnie. Nie masz na nie wpły-
wu. Zamiast myśleć o tym, co się dzieje te-

raz, układaj możliwe scenariusze rozwoju 
wydarzeń i szukaj w nich miejsca dla siebie. 
Życie to nie tylko emocje, ale też gra.

Skorpion (23 X - 21 XI) Odstaw na 
bok emocje. W pracy i życiu czeka Cię sporo 
trudnych wyzwań. Nie chodzi o żadne tra-
gedie, ale o sytuacje, gdzie trzeba się cięż-
ko napracować, aby osiągnąć efekt. Nerwy 
w niczym nie pomogą. Trzeba zacisnąć zęby 
i robić swoje.

Strzelec (22 XI - 20 XII) Bądź cierpliwy 
i licz tylko na siebie. Mówiły jaskółki, że nie-
dobre są spółki, powinien też tak powiedzieć 
zodiakalny Strzelec. Jedyną przeszkodą w re-
alizacji planów jest strach, że nie podołasz 
samodzielnie. To kompletna bzdura. Właśnie  
w spółce z kimś stracisz. Przynajmniej w tej 
jednej sprawie, o której myślisz.

Koziorożec (21 XII - 19 I) Wakacje nie 
sprzyjają podejmowaniu poważnych decy-
zji i rozpoczynaniu działań, których konse-
kwencje będą się ciągnąć latami. Jeszcze 
wykombinujesz coś głupiego i co wtedy? Na 
razie wypoczywaj i powoli przygotowuj się 
do zmian. Tylko spokój może Cię uratować.

KRZYŻÓWKA HOROSKOP

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Na pracownika banku

Tak właśnie oszukano jastrzębian-
kę. Kobieta odebrała połączenie tele-
foniczne od mężczyzny, który podał 
się za pracownika banku i zapytał, czy  
wyraziła zgodę na wzięcie kredytu w 
wysokości 1600 złotych na jej dane. 
Gdy kobieta zaprzeczyła, została po-
informowana, że za chwilę zadzwo-
ni do niej pracownik z jej banku w tej 
sprawie.

Rozmówca poinformował kobie-
tę, że dwa dni wcześniej wydany zo-

stał duplikat jej karty bankomatowej 
oraz że właśnie wtedy doszło do próby 
podjęcia kredytu na jej dane. Kobieta, 
słysząc od mężczyzny, że zna jej dane 
osobowe włącznie z peselem, uwierzy-
ła, że rozmawia z pracownikiem ban-
ku. Kobieta została poinstruowana, że 
aby uchronić swoje oszczędności, któ-
re są zagrożone, musi wypłacić z kon-
ta i wpłacić na nowo utworzone konto 
techniczne, na które trzeba wpłacić te 
środki, co jastrzębianka uczyniła. Na-
stępnie kobieta znowu została pokie-
rowana, aby udała się do banku w celu 
zabezpieczenia swojej zdolności kre-
dytowej, a miało do tego dojść za po-
mocą wzięcia kredytu.

Kobieta po wzięciu kredytu zosta-
ła ponownie skierowana do bankoma-
tu, gdzie za pomocą Blika wpłaciła pie-
niądze znów na rzekome konto tech-
niczne.

Cały czas podczas rozmowy, oszust 
informował kobietę, aby nie rozma-
wiała, z żadnym pracownikiem banku, 
gdyż są podejrzani o oszustwo, oraz że 
cała sprawa została już zgłoszona na 
policję. Niestety parę minut później 

kobieta uświadomiła sobie, że padła 
ofiarą oszustwa. Jastrzębianka straciła 
63 tysiące złotych.

Na kredyt

25-letni mieszkaniec Jastrzębia- 
Zdroju chciał zaciągnąć pożyczkę  
w wysokości 160 tysięcy złotych. Na 
portalu OLX trafił na ogłoszenie pry-
watnych pożyczek, dotyczyło to po-
średnictwa w uzyskaniu kredytu. Pod-
czas rozmowy telefonicznej na proś-

bę rozmówcy, 25-latek w celu wysłania 
wniosku o kredyt, podał swoje dane: 
pesel, numer dowodu osobistego, imię 
i nazwisko. Następnego dnia mężczy-
zna otrzymał informację zwrotną, że 
jego prośba o pożyczkę została zaak-
ceptowana. Wówczas 25-latek zobo-
wiązany został do wpłaty 3 tysięcy zło-
tych jako poręczenie kredytu. Pomi-
mo że mężczyzna wywiązał się z ostat-
niego warunku, wykonując 3 przele-
wy po 1000 złotych za pośrednictwem 
BLIKA, to kontakt z rzekomym porę-

czycielem urwał się. Wówczas 25-latek 
nabrał podejrzeń, że mógł zostać oszu-
kany i sprawę zgłosił na Policję.

Na fałszywy zakup

Do jastrzębskiej komendy zgło-
sił się mężczyzna, który na platfor-
mie OLX, wystawił do sprzedaży bu-
for ciepła. Na ogłoszenie sprzedaży 
odpowiedziała kobieta, która była za-
interesowana kupnem i zaoferowała, 
że zorganizuje i opłaci przesyłkę ku-
rierem. Po ustaleniu ceny „kupują-
ca” powiadomiła jastrzębianina, że na  
e-mail wysłała informacje o dokona-
nym zakupie i przewoźniku. Jastrzę-
bianin na poczcie faktycznie otrzy-
mał wiadomość, po wejściu na prze-
słany link, otworzyła się strona zatytu-
łowana „Poczta Polska”. W tej wiado-
mości także znajdował się link, po któ-
rego otwarciu ukazała się strona ban-
ku, z oknami na wpisanie loginu, hasła 
oraz numeru telefonu. Po otwarciu się 
tej strony mężczyzna wiedział już, że 
to próba oszustwa i zgłosił sprawę ja-
strzębskim mundurowym.

Coraz więcej jastrzębian pada ofiarą internetowych oszustów
Oszuści coraz bardziej 
specjalizują się w przekrętach 
internetowych. Na łatwy 
„zarobek” mogą liczyć, nie 
wychodząc z domu. Metody 
oszustów cały czas ewoluują, 
aby mniej znanym sposobem 
złowić kolejną ofiarę. Oto kilka 
przykładów z jastrzębskiego 
podwórka
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OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA: 
USTANOWIENIE I ZBYCIE PRAWA ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI 

LOKALI MIESZKALNYCH;

n ul. Warmińska 16/13 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 44,90 m2 
(2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój),
cena wywoławcza 159 000 zł, wadium 15 900 zł,
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 

w dniu 08.07.2024r., godz. 1200,

Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500 zł. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem na 

ustanowienie i zbycie odrębnej własności...” obowiązującym w Spółdzielni, co potwierdzą 
podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do poniesienia kosztów ogłoszenia 
przetargu, sporządzenia operatu szacunkowego określającego wartość rynkową lokalu, 
sporządzenia aktu notarialnego, założenia i wpisu do księgi wieczystej. 

Umowa ustanowienia i zbycia odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
zawarta zostanie w kancelarii notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej  
w dniu poprzedzającym przetarg do godziny 1400.

Wystawiony do przetargu lokal mieszkalny można oglądać po uprzednim umówieniu na 
administracji osiedlowej: ul. Kaszubska 3 w Jastrzębiu - Zdroju tel. 32 47 30 169.

Zarząd SM „JAS - MOS” zastrzega prawo unieważnienia przetargu, 
bez podania przyczyn, na każdym etapie postępowania, aż do zawarcia 
aktu notarialnego przeniesienia lokalu w odrębną własność, bez prawa 
dochodzenia jakichkolwiek roszczeń przez uczestników postępowania 
przetargowego.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS” 
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38

OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA: 
USTANOWIENIE I ZBYCIE PRAWA ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI 

LOKALI MIESZKALNYCH;

n ul. Warmińska 13/15 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 47,30 m2 
(3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój),
cena wywoławcza 179 000 zł, wadium 17 900 zł,
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 

w dniu 03.07.2024r., godz. 1100,

Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500 zł. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „ Regulaminem na 

ustanowienie i zbycie odrębnej własności...” obowiązującym w Spółdzielni, co potwierdzą 
podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do poniesienia kosztów ogłoszenia 
przetargu, sporządzenia operatu szacunkowego określającego wartość rynkową lokalu, 
sporządzenia aktu notarialnego, założenia i wpisu do księgi wieczystej. 

Umowa ustanowienia i zbycia odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
zawarta zostanie w kancelarii notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej  
w dniu poprzedzającym przetarg do godziny 1400.

Wystawiony do przetargu lokal mieszkalny można oglądać po uprzednim umówieniu na 
administracji osiedlowej: ul. Kaszubska 3 w Jastrzębiu - Zdroju tel. 32 47 30 169.

Zarząd SM „JAS - MOS” zastrzega prawo unieważnienia przetargu, 
bez podania przyczyn, na każdym etapie postępowania, aż do zawarcia 
aktu notarialnego przeniesienia lokalu w odrębną własność, bez prawa 
dochodzenia jakichkolwiek roszczeń przez uczestników postępowania 
przetargowego.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS” 
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38
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oraz towarzyszących im stron internetowych i profili FB. 
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Zapytaj o szczegóły:
tel.: 502 364 029, 
olimpia-reklama@naszagazeta.info
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